第７回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：平成２９年２月２２日（水）１５：００ ～ １６：２４
場所：医学部 部局長応接室 （西研究棟４階）
出席者：南野，田澤，永橋，西埜，渡邉，柄澤，木南，若杉，荒川，鈴木 （敬称略）
欠席者：榎本，小野寺，赤澤 （敬称略）

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2016-0007 中田 光 承認 自己免疫性肺胞蛋白症の遺伝素因に関する研究

【条件付承認】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2016-0002 小野寺 理 承認 多系統萎縮症患者レジストリー

870 池内  健 承認

認知症臨床ゲノム情報データベース構築に関する開

発研究：認知症性疾患に対するクリニカルシークエ

ンス解析

871 池内  健 承認

認知症臨床ゲノム情報データベース構築に関する開

発研究：既存サンプルを用いた網羅的ゲノム配列研

究

【再申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2016-0003 寺井 崇二 条件付
トルバプタン治療効果に関与するゲノムワイド関連解

析(GWAS)